

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Zmena dispozície budovy MŠ v obci Zlaté Klasy s cieľom rozšírenia kapacít

Obstarávateľ: Obec Zlaté Klasy

Poradové číslo: 11

Dátum podania: 07.05.2021 11:54:45

Zverejnené: 10.05.2021 17:27:17

Otázka: Žiadame verejného obstarávateľa o zosúladienie výkazov-výmer. Do súboru „výkaz výmer-opravený 29-04-2021“ ,ktorý sa nachádza v priečinku „vv-starý,nenaceňovať“ bol doplnený nový hárok 071- vonkajšia kanalizácia. Do súboru „výkaz výmer-doplnenie 05-05-2021“ boli doplnené položky v hárku 08-Zdravotechnika. Nie je nám jasné, ktoré výkaz výmer je aktuálny, keďže v oboch sa nachádzajú nové položky. Prosíme o zosúladienie týchto výkazov výmer a poslanie jednotného VV, kde budú zahrnuté všetky nové položky a aby nám bolo jasné, čo všetko má byť predmetom Verejného obstarávania.

Odpoveď: Výkaz výmer sme zosúladiť. Príslušný výkaz výmer zverejňujeme na adrese servera na ktorom je umiestnená projektová dokumentácia, adresa servera je uvedená v časti Prílohy v súťažných podkladoch.

Poradové číslo: 10

Dátum podania: 04.05.2021 11:17:29

Zverejnené: 05.05.2021 21:29:33

Otázka: chceli by sme Vás požiadať o vysvetlenie k prebiehajúcej obstarávaniu zákazky "Zmena dispozície budovy MŠ v obci Zlaté Klasy s cieľom rozšírenia kapacít".

Vo vysvetľovaní s poradovým číslom 8 zverejnenom 29.4.2021 o 00:17:24 sa nachádzajú útržkovité otázky a odpovede ku projektovej dokumentácii a výkazu výmer, z ktorých nie je jasná jednak formulácia otázky a takisto zmysel viacerých odpovedí.

Napr.:

Otázka: PV1 - podlahová vpusť - DN50 s Horizontálnym odtokom mriežka nerezová 115x115 mm:

Odpoveď: PD-3ks/VV-0ks - 3 ks

Otázka: ČT - čistiaca tvarovka DN75:

Odpoveď: PD-3ks/VV-0k - 3 ks

Otázka: Sekciový uzáver s vypúšťaním DN25:

Odpoveď: PD-4ks/VV-0ks - 4 ks

Okrem uvedených troch príkladov je ich vo vysvetľovaní č. 8 viacero.

Žiadame o zverejnenie zrozumiteľných otázok a odpovedí a čo z nich pre uchádzačov vo verejnom obstarávaní vyplýva. Máme ich zobrať len na vedomie a považovať za platný výkaz výmer opravený dňa 29.4. 2021, s tým, že sa obstarávajú len aktuálne zahrnuté položky výkazu výmer? Z uvedených troch príkladov si totiž možno len domyslieť, že položky by mali byť súčasťou výkazu výmer, avšak nie sú. Bude nasledovať zmena a zverejnenie nového výkazu výmer, v ktorom budú všetky úsečné odpovede z vysvetľovania č. 8 jasne a zrozumiteľne zapracované?

Odpoveď: sme toho názoru, že naša odpoveď nebola nezrozumiteľná. Napriek tomu otázky z vysvetlenia č. 8 sme zapracovali aj do výkazu výmer. Príslušné doplnenie zverejňujeme na adrese servera na ktorom je umiestnená projektová dokumentácia, adresa servera je uvedená v časti Prílohy v súťažných podkladoch.

Poradové číslo: 9

Dátum podania: 30.04.2021 15:23:02

Zverejnené: 01.05.2021 10:38:55

Otázka: v rámci inštitútu vysvetľovania si Vás v lehote na predkladanie ponúk dovoľujeme požiadať o zodpovedanie našej otázky týkajúcej sa podlimitnej zákazky bez elektronického trhu na uskutočnenie stavebných prác pod názvom: „Zmena dispozície budovy MŠ v obci Zlaté Klasy s cieľom rozšírenia kapacít“, v nasledovnom rozsahu: Otázka č. 1: Verejný obstarávateľ uvádza v poskytnutých súťažných podkladoch v časti D- Obchodné podmienky – Návrh Zmluvy o dielo, v čl. XIV. Záverečné ustanovenia, bod. 14.10 nasledovný text: 14.10 Táto ZoD je vyhotovená v 6-tich výtlačkoch, z ktorých objednávatel' obdrží 4 a zhotoviteľ 2 výtlačky. Prílohy č. 1 až č. 4 sú vyhotovené v šiestich výtlačkoch, z ktorých obdrží objednávatel' 4 a zhotoviteľ 2 výtlačky, príloha č. 5 je v jednom výtlačku. Dovoľujeme si požiadať verejného obstarávateľa o vyjadrenie, čo je obsahom prílohy č. 5, nakoľko táto príloha nie je uvedená v bode 14.9 toho istého článku. Alebo sa jedná o chybné uvedenie textu?

Odpoveď: ide o administratívnu chybu, príloha č. 5 neexistuje. Uvedené sme upravili a upravené podklady zverejňujeme v profile verejného obstarávateľa.

Poradové číslo: 8

Dátum podania: 21.04.2021 12:22:50

Zverejnené: 29.04.2021 00:17:24

Otázka: U1- Umývatko JIKA BABY š.450mm s umývadlovou zápachovou uzávierkou, 2x rohový ventil T212-15 + stojanková batéria-jednopáková:

Odpoveď: PD - 23ks/VV - 22ks – platí 22 ks

Otázka: Zdravotné umývadlo pre vozičkarov(prosím vyšpecifikovať typ zo strany VO):

Odpoveď: PD-7ks/VV-2ks – 1ks pre deti a 1 ks pre dospelých

Otázka: Splachovacia nádrž pre WC1:

Odpoveď: PD-23ks/VV-0ks – 23 ks je to súčasť položky č. 54

Otázka: PV1 - podlahová vpusť - DN50 s Horizontálnym odtokom mriežka nerezová 115x115 mm:

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Zmena dispozície budovy MŠ v obci Zlaté Klasy s cieľom rozšírenia kapacity

Obstarávateľ: Obec Zlaté Klasy

Odpoveď: PD-3ks/VV-0ks – 3ks

Otázka: PV2 - podlahová vpusť - DN50 s vertikálnym odtokom mriežka nerezová 115x115 mm:

Odpoveď: PD-2ks/VV-0ks - 2ks

Otázka: DV 30/30 - dvierka 30x30cm, resp. otvor s obkladačkami s magnetickou príchytkou (v legende píše o dvierkach D15/30, je to preklep?):

Odpoveď: PD-5ks/VV-0ks - Dvierka - 15/30 - 6 ks (ako počet čistiacich tvar.) Dvierka - 30/30 - 5 ks (sekciové uzávery + hlavný uzáver vody)

Otázka: TZV - trojcestný zmiešavací ventil s termostatom na ochranu maximálnej teploty teplej vody (Prosím vyšpecifikovať typ a dimenziu zo strany VO, viď. výkres ZT-3 a ZT-4 pri EO.V.):

Odpoveď: PD-2ks/VV-0ks - napr. ESBE (4 KS)

Otázka: PS - poistný ventil s integrovaným spätným ventilom a odkvapovým potrubím pre zabezpečenie zásobníkového ohrievača vody (viď. výkres ZT-3 a ZT-4 pri EO.V.):

Odpoveď: PD-2ks/VV-0ks – 2ks

Otázka: ČT - čistiaca tvarovka DN75:

Odpoveď: PD-3ks/VV-0ks - 3 KS

Otázka: ČT - čistiaca tvarovka DN110:

Odpoveď: PD-3ks/VV-0ks - 3 KS

Otázka: Sekciový uzáver s vypúšťaním DN25:

Odpoveď: PD-4ks/VV-0ks - 4 ks

Otázka: Prosím o preverenie správnosti výkazu - výmer „08 Zdravotechnika“, nakoľko niektoré armatúry uvedené vo VV nie sú zakreslené do výkresov a nie sú spomenuté ani v technickej správe, z toho vyplýva, že nepoznáme miesto zabudovania týchto armatúr. Prosím, všetky armatúry z výkazu doplniť aj do výkresov Zdravotechniky.

Odpoveď: použiť výkaz výmer

Otázka: Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie výkresu zvislej schémy kanalizácie, bez ktorého nie je možný správny návrh montážnych prác (nepoznáme výšku osadenia nádrží, výšku vyvedenia odpadových rúr.)

Odpoveď: použiť výkaz výmer

Otázka: Vo výkaze výmer je uvedená položka "Zdravotné umývadlo pre vozičkárov", prosím o špecifikáciu tohto umývadla a o určenie pozície tohto umývadla, nakoľko v projektovej dokumentácii nie sú nikde znázornené.

Odpoveď: viď. Výkres architektúra 1NP m.č. 5 a 15 Otázka: Keď už projekt počíta s umývadlami pre vozičkárov, nemal by počítať aj so záchodmi pre nich?

Odpoveď: viď. Výkres architektúra 1NP m.č. 5 a 15

Otázka: Prosím o vysvetlenie čo je myslené pod nápisom pripojovacia sada pri Zásobníkových ohrievačoch (viď. zvislá schéma vodovodu)? V pôdoryse pri jednom ohrievači nie je žiadna zostava (výkres ZT-3) a pri druhom ohrievači je taká istá zostava armatúr ako pri EO.V (výkres ZT-4), ktorá z uvedených údajov je správna? Prosím o vysvetlenie a o správnu špecifikáciu armatúr.

Odpoveď: 3xEOV - armatúry - GU+V-guľový uzáver na vodu s odvodnením, GU-guľový uzáver na vodu, PS-poistný ventil, HL21-vtkový lievnik pre poistný ventil. 1xEOV - armatúry - GU+V-guľový uzáver na vodu s odvodnením, GU-guľový uzáver na vodu, PS-poistný ventil, HL21-vtkový lievnik pre poistný ventil + cirkulačné čerpadlo

Otázka: V technickej správe je rozpor medzi navrhnutými izoláciami jednotlivých rozvodov UK. V odseku „Rozvod potrubí“ je písané, že všetky potrubia majú byť izolované polyetylénovou izoláciou hr. 9 a 13 mm. V odseku „Tepelné izolácie a nátery“ je uvedené nasledovne: „Tepelné izolácie potrubí a armatúr budú vyhotovené izolačnou rohožou z minerálnych vlákien s hliníkovou ochrannou fóliou na povrchu.“ Prosím o vysvetlenie, ktorý z predchádzajúcich tvrdení je správne.

Odpoveď: Navrhované izolácie, ktoré sú rozpísané aj vo výkaze, sú polyetylénové izolácie hr. 9mm. Rohože z minerálnych vlákien sú platné pre medené potrubia a sú podrobnejšie vysvetlené pri predchádzajúcom bode. Vo vnútri budovy budú všetky potrubia plasthliníkové s polyetylénovou izoláciou hr. 9 mm.

Otázka: V PD ústredného vykurovania výkres „schéma zapojenia“ nie je postačujúca k správnomu posúdeniu správnosti VV a ani ku kontrole dĺžky a dimenzie rozvodov UK v technickej miestnosti. Na schéme zapojenia nie sú uvedené dimenzie ani materiálové vyhotovenie rozvodov UK, nie sú vyšpecifikované jednotlivé armatúry a nie sú uvedené ani ich navrhnuté dimenzie. Prosím o doplnenie spomínaných nedostatkov do projektovej dokumentácie.

Odpoveď: Prosím používať dĺžky rozvodov podľa výkazu výmer. Všetky rozvody aj v technickej miestnosti budú plasthliníkové (okrem rozvodov medzi vonkajšími a vnútornou jednotkou tepelného čerpadla) s príslušnou tepelnou izoláciou. V technickej správe popísané oceľové potrubia nebudú, vo výkaze boli započítané k plasthliníkovým rozvodmi príslušné dĺžky a dimenzie rozvodov, ktoré budú montované v technickej miestnosti.

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Zmena dispozície budovy MŠ v obci Zlaté Klasy s cieľom rozšírenia kapacít

Obstarávateľ: Obec Zlaté Klasy

Otázka: Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie podrobného/koordinačného pôdorysu technickej miestnosti, bez ktorého nie je známe trasovanie rozvodov Uk a ZTI v danej miestnosti.

Odpoveď: použiť výkaz výmer

Otázka: Vo výkaze výmer sú uvedené medené rúry DN25-D28, ktoré len predpokladáme že budú izolované izoláciou Thermo-tek PS Eco Alu (viď.VV). Podľa VV na základe dĺžky potrubia nesedí dĺžka izolácie. Prosím o preverenie a o následné doplnenie do VV.

Odpoveď: Medené rúry boli projektované medzi vonkajšími jednotkami a vnútornou jednotkou tepelného čerpadla. Celá dĺžka týchto rozvodov je 36m, z toho 24m sú vonku a treba ich zaizolovať izoláciou Thermo-tek PS Eco. Ostatné časti vo vnútri budovy stačí izolovať izoláciou bez hliníkovej fólie, napr. Power-teK PS 680 hr. 20mm (KNAUF), resp. kaučukovou izoláciou hr. 19mm (napr. Armaflex AC 19/28) po dĺžke 12m.

Poradové číslo: 7

Dátum podania: 19.04.2021 16:40:30

Zverejnené: 29.04.2021 00:17:24

Otázka: Ani v Projektovej dokumentácii ani vo výkaze výmer sa nepíše o izolovaní vzduchotechnických potrubí. Je požiadavkou zo strany investora izolovanie týchto potrubí? Ak áno, tak prosím o doplnenie špecifikácie do VV.

Odpoveď: Nie je taká požiadavka

Otázka: Žiadame verejného obstarávateľa o dodatočnú špecifikáciu strešných vpustí, nakoľko je nesúlad medzi výkazom a projektovou dokumentáciou. Vo výkaze výmer sú uvedené strešné vpuste so zvislým odtokom, oproti tomu projektová dokumentácia rieši strešné vpuste s vodorovným odtokom. Prosím o zadefinovanie správneho typu vpustí(alebo správneho spôsobu odtoku dažďovej vody).

Odpoveď: Platí výkres - vodorovný odtok

Otázka: Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie výkresu pozdĺžneho profilu vodovodnej prípojky, bez ktorého sa nedá spracovať správny cenový a technologický návrh.

Odpoveď: hĺbka uloženia je 1,2m pod terénom, vzorový priečny rez príkladám v prílohe

Otázka: Žiadame verejného obstarávateľa o preverenie správnosti výkazu výmer vnútornej kanalizácie, nakoľko sme našli rozpor medzi výkazom a projektovou dokumentáciou.

Odpoveď: pri doplnení projektu o novú kanalizačnú prípojku sa stala chyba, rozpočtár pridal novú kanalizačnú prípojku ale ostatnú časť kanalizácie vynechal - nezahrnul do výkazu výmer. Z tohto dôvodu dopĺňame výkaz výmer o položku 071 - vonkajšia kanalizácia. Ostatné položky ostávajú nezmenené. Príslušné doplnenie / opravu zverejňujeme na adrese servera na ktorom je umiestnená projektová dokumentácia, adresa servera je uvedená v časti Prílohy v súťažných podkladoch.

Otázka: Výkaz výmer hovorí o troch nových kanalizačných šachtách z betónových prefabrikátov, oproti tomu v projekte sú uvedené nanovo navrhnuté revízne šachty Š1,Š3,Š6 z betónových prefabrikátov a revízne kanalizačné šachty Š2,Š4,Š5 typu EKoplastik-Tegra DN425 s liatinovým poklopom. Z týchto dôvodov Vás žiadame o správne uvedenie množstva a materiálového prevedenia nových šacht. Prosím o potvrdenie že vo výkaze uvedenú demontáž šacht sa vzťahuje na šachty EŠ1,EŠ2,EŠ3.

Odpoveď: pri doplnení projektu o novú kanalizačnú prípojku sa stala chyba, rozpočtár pridal novú kanalizačnú prípojku ale ostatnú časť kanalizácie vynechal - nezahrnul do výkazu výmer. Z tohto dôvodu dopĺňame výkaz výmer o položku 071 - vonkajšia kanalizácia. Ostatné položky ostávajú nezmenené. Príslušné doplnenie / opravu zverejňujeme na adrese servera na ktorom je umiestnená projektová dokumentácia, adresa servera je uvedená v časti Prílohy v súťažných podkladoch.

Otázka: Výkaz výmer rieši len demontáž a následnú spätnú montáž vnútroareálovej kanalizácie v dĺžke 72,2m, ale nerieši novú kanalizačnú prípojku (viď. výkres ZT-1.) v dĺžke 32,2m. Prosím o doplnenie týchto rozvodov do Výkazu -výmer ak dodávka musí obsahovať aj realizáciu tejto prípojky.

Odpoveď: pri doplnení projektu o novú kanalizačnú prípojku sa stala chyba, rozpočtár pridal novú kanalizačnú prípojku ale ostatnú časť kanalizácie vynechal - nezahrnul do výkazu výmer. Z tohto dôvodu dopĺňame výkaz výmer o položku 071 - vonkajšia kanalizácia. Ostatné položky ostávajú nezmenené. Príslušné doplnenie / opravu zverejňujeme na adrese servera na ktorom je umiestnená projektová dokumentácia, adresa servera je uvedená v časti Prílohy v súťažných podkladoch.

Otázka: V projektovej dokumentácii je navrhnutá preložka vnútroareálovej kanalizácie v dĺžke 26,6m. Prosím o preverenie či sa jedná len o samotnú preložku existujúcich kanalizačných rozvodov, alebo o demontáži existujúcich rozvodov a o následnej montáži nových kanalizačných potrubí. Ak sa jedná aj o dodávku nových kanalizačných rozvodov, prosím o ich doplnenie do VV.

Odpoveď: pri doplnení projektu o novú kanalizačnú prípojku sa stala chyba, rozpočtár pridal novú kanalizačnú prípojku ale ostatnú časť kanalizácie vynechal - nezahrnul do výkazu výmer. Z tohto dôvodu dopĺňame výkaz výmer o položku 071 - vonkajšia kanalizácia. Ostatné položky ostávajú nezmenené. Príslušné doplnenie / opravu zverejňujeme na adrese servera na ktorom je umiestnená projektová dokumentácia, adresa servera je uvedená v časti Prílohy v súťažných podkladoch.

Otázka: V projektovej dokumentácii je navrhnutá preložka vnútroareálovej kanalizácie v dĺžke 26,6m. Prosím o preverenie či sa jedná len o samotnú preložku existujúcich kanalizačných rozvodov, alebo o demontáži existujúcich rozvodov a o následnej montáži nových kanalizačných potrubí. Ak sa jedná aj o dodávku nových kanalizačných rozvodov, prosím o ich doplnenie do VV.

Odpoveď: Jedná sa o montáž novej kanalizácie. Existujúca sa demontuje.

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Zmena dispozície budovy MŠ v obci Zlaté Klasy s cieľom rozšírenia kapacít

Obstarávateľ: Obec Zlaté Klasy

Poradové číslo: 6

Dátum podania: 09.04.2021 08:50:52

Zverejnené: 09.04.2021 22:12:42

Otázka: Vo vysvetľovaní otázok verejného obstarávateľa pod poradovým číslom 1 Bola uvedená nasledovná otázka a odpoveď: Otázka : Vo výkaze výmer v objekte 01 Stavebná časť je položka č.147 Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-800 mm/1970 mm, kde nie je uvedený materiál a povrchová úprava. Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie materiálu a povrchovú úpravu týchto dverí. Odpoveď: plné dvere s konštrukciou na báze dreva, povrch papierová fólia, výplň voština. K uvedeným dverám pod položkou č.147 patrí položka č. 152 Zárubňa vnútorná obložková povrch dyha, rozmer 600-800/1970 mm, pre stenu hrúbky 60-170 mm, pre jednokrídlové dvere. Dovoľujeme si poznamenať, že v jednej budove by mali mať všetky vnútorné dvere, zárubne a požiarné dvere rovnakú povrchovú úpravu. Dvere s dyhovanou povrchovou úpravou majú odlišné farebné odtiene ako dvere s fóliovou povrchovou úpravou. Prosíme o vysvetlenie, či môžu mať všetky dvere povrchovú úpravu fólia.

Odpoveď: áno, môže byť použitá povrchová úprava fólia.

Poradové číslo: 5

Dátum podania: 06.04.2021 09:13:36

Zverejnené: 06.04.2021 09:28:14

Otázka: Poprosíme verejného obstarávateľa o odpoveď na otázku ohľadom bankovej zábezpeky, nakoľko nám stále nie je úplne jasné, či bude verejný obstarávateľ akceptovať aj elektronické vyhotovenie t.j. bankovú zábezpeku s elektronickým podpisom banky alebo je potrebný listinný originál t.j. banková záruka podpísaná ručne.

Odpoveď: verejný obstarávateľ na otázku odpovedal dňa 02.04.2021. Z odpovede vyplýva, že uchádzač môže predložiť zábezpeku elektronickým spôsobom prostredníctvom systému EVO. To znamená, že uchádzač nemusí predkladať listinnú podobu zábezpeky. Je preto logické, že postačuje predložiť sken originálnej listiny alebo môže uchádzač predložiť bankovú zábezpeku aj v elektronickom vyhotovení.

Poradové číslo: 4

Dátum podania: 31.03.2021 14:16:12

Zverejnené: 02.04.2021 20:35:08

Otázka: V rámci splnenia podmienok účasti v časti III. bod 19 má uchádzač predložiť bankovú zábezpeku vo výške 21.000 EUR. Môže verejný obstarávateľ zadať spôsob predloženia bankovej zábezpeky? Je možné predložiť elektronické vyhotovenie alebo je potrebný listinný originál.

Odpoveď: uchádzač môže v rámci ponuky preložiť sken príslušnej záručnej listiny. V prípade ak to bude potrebné, verejný obstarávateľ v rámci súčinnosti požiada uchádzača o predloženie originálu alebo úradne overenej kópie príslušnej záručnej listiny.

Poradové číslo: 3

Dátum podania: 23.03.2021 08:24:58

Zverejnené: 02.04.2021 20:35:08

Otázka č. 1: Podľa § 42 ods. 1 v spojení s § 10 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní má povinnosť verejný obstarávateľ (budúci objednávatel) poskytnúť záujemcom (budúci zhotoviteľom) také súťažné podklady, ktoré obsahujú jednoznačný, úplný, nestranný, bezchybný a transparentne spracovaný opis predmetu zákazky, aby jednotliví záujemcovia nemali problém s vypracovaním svojich cenových ponúk a súčasne bola zabezpečená vzájomná porovnateľnosť ponúk uchádzačov. Sú vypracované súťažné podklady vo vzájomnej súvislosti a každá ich jednotlivá časť v bezchybnom stave a vzájomnom súlade tak, že spĺňajú podmienky ust. § 42 ods. 1 v spojení s § 10 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní ?

Odpoveď: áno

Otázka č. 2: Je materiál a rozsah stavebných výrobkov, prác a technológií definovaný v dodaných súťažných podkladoch predmetného obstarávania v časti „výkaz – výmer“, v riadnom vzájomnom súlade s Projektovou dokumentáciou ďalej len „PD“ (výkresová časť, súhrnné správy, technické správy, tabuľky, výpočty, atď.). Stavebným povolením vrátane vyjadrení dotknutých strán konania a skutkovým stavom na mieste budúcej realizácie diela vrátane všetkých potrieb predmetnej stavby (diela), rozsahu, druhu a množstiev materiálov, prác a technológií potrebných na riadne zrealizovanie budúceho diela v rozsahu požadovanom obstarávateľom vo verejnom obstarávaní? Obsahuje doklad „výkaz-výmer“ všetky práce na riadne zhotovenie diela v rozsahu požadovanom obstarávateľom vo verejnom obstarávaní?

Odpoveď: áno

Otázka č. 3: Podľa § 42 ods. 9 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní „ Ak verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ vyžaduje konkrétnu značku, musí prijať aj inú značku, ktorej podmienky na udelenie sú rovnocenné podmienkam na udelenie vyžadovanej značky.....“ Môže budúci zhotoviteľ pri dodržaní § 42 ods. 9 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní prípadne dodať inú (ako je uvedené v Projektovej dokumentácii) ekvivalentnú značku (pri zachovaní požadovaných parametrov) materiálu a technológií pri realizovaní predmetnej zákazky?

Odpoveď: áno

Otázka č. 4: Stavebné materiály a technológie navrhnuté - obsiahnuté v predmetných súťažných podkladoch v časti PD sú bežne dostupné aktuálne na trhoch EÚ?

Odpoveď: áno

Otázka č. 5: Sú súťažné podklady najmä v časti PD vzájomne a samostatne v bezchybnom súlade?

Odpoveď: áno

Otázka č. 6: Je PD vypracovaná riadne, úplne a správne a teda najmä obsahuje všetky potrebné konštrukčné riešenia, technické detaily, statiku, rezy, pohľady, skladby, všetky rozmery a výmery potrebné a nevyhnutné na riadne vykonanie diela?

Odpoveď: áno

Otázka č. 7: Je PD vyhotovená a následne výrobné rozmerovo okótovaná tak, aby bolo dielo zrealizovateľné v súlade a v rozsahu podľa dokladu

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Zmena dispozície budovy MŠ v obci Zlaté Klasy s cieľom rozšírenia kapacít

Obstarávateľ: Obec Zlaté Klasy

„výkaz – výmer“?

Odpoveď: áno

Otázka č.8: Sú rozmery a výmery uvedené v PD zosúladené so všetkými potrebami nevyhnutnými na riadne vykonanie diela?

Otázka č. 9: Sú rozmery a výmery uvedené v PD zosúladené a presné so skutkovým stavom a jestvujúcimi miestnymi podmienkami na stavenisku?

Odpoveď: áno

Otázka č.10: Sú jednotlivé profesie v rámci PD vzájomne navrhnuté, technicky, rozmerovo a polohovo zosúladené?

Otázka č.11: Obsahuje PD všetko potrebné na riadne zrealizovanie diela bez nutnosti ďalších navyšiac prác, dodávok materiálov, tovarov a služieb nad rámec uvedených prác a dodávok materiálov, tovarov a služieb (čo do ich druhu, množstva a objemu) v doklade „výkaz – výmer“, ktorý tvorí súčasť súťažných podkladov v časti PD?

Odpoveď: áno

Otázka č.12: Sú v PD zapracované a zohľadnené všetky podmienky a vyjadrenia všetkých dotknutých a kompetentných strán uvedených v rámci stavebného konania v zmysle stavebného zákona?

Odpoveď: áno

Otázka č.13: Disponuje obstarávateľ ku dňu vyhlásenia obstarávania všetkými súhlasmi a vyjadreniami dotknutých orgánov, tretích strán a teda nebude už v cene potrebné dodatočne premietnuť ďalšie podmienky realizácie stavby?

Odpoveď: áno

Otázka č.14: Žiadame o vysvetlenie, či sú množstvá a druh odpadov vyprodukovaných stavbou definované resp. obsiahnuté vo výkaze výmer v dostatočnom druhu a množstve?

Odpoveď: áno

Otázka č.15: Ako bude konkrétne postupovať verejný obstarávateľ (budúci objednávateľ), keď sa počas realizácie diela vyskytne nevyhnutná potreba vykonať také práce, dodávky materiálov, tovarov a služieb (čo do ich druhu, množstva a objemu) (tzv. navyšiac práce), ktoré nie sú obsiahnuté vo výkaze – výmere, ktorý bol podkladom súťažnej dokumentácie a následne vytvoril prílohu k zmluve o dielo?

Odpoveď: v súlade s § 18 zákona o verejnom obstarávaní.

Otázka č.16: Je miesto na vykonanie diela bez akýchkoľvek právnych a/alebo skutkových väd (napr. podzemné inžinierske siete, nestabilné podlažie, spodné vody a pod.), ktoré by neboli zjavné zo súťažných podkladov a ktorých existencia by spôsobila predĺženie termínu realizácie diela a/alebo zvýšenie nákladov na zhotovenie diela?

Odpoveď: áno

Otázka č.17: Bol na mieste vykonania diela vykonaný geologický a hydrogeologický prieskum a ak áno majú jeho výsledky vplyv na termín realizácie diela a/alebo zvýšenie nákladov na zhotovenie diela?

Odpoveď: nie, nie je potrebný.

Otázka č.18: Má obstarávateľ zabezpečené financovanie zákazky tak, aby dodržal lehoty splatnosti záväzkov v súlade s ust. 340b zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení a bez ohľadu na lehoty splatnosti určené v obstarávateľom predloženej zmluve o dielo, ktoré by boli v rozpore s predmetným ust. 340b zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení? Ak nie, akým spôsobom zabezpečí obstarávateľ úhradu záväzkov v zákonných lehotách splatnosti v súlade s ust. 340b zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení?

Odpoveď: financovanie diela je vecou verejného obstarávateľa a nie je predmetom súťaže.

Otázka č.19: Má obstarávateľ osobitne zmluvne ošetrovanú právnu zodpovednosť projektanta za projektovú dokumentáciu – jej vady, spracovanú a predloženú do verejného obstarávania (t.j. PD, VV, skutkový stav a pod.) a ak áno, akým spôsobom projektant zodpovedá za vady spracovanej projektovej dokumentácie (tzn. či je zodpovednosť nejako obmedzená, aké sú podmienky na jej uplatnenie, ako dlho zodpovednosť trvá a pod.)? Bude obstarávateľ znášať zvýšené náklady vyvolané vadami projektovej dokumentácie? Ak nie, je v prípade nárokov zhotoviteľa na zvýšenie ceny diela v dôsledku väd projektovej dokumentácie, ktoré bude obstarávateľ odmietať zhotoviteľovi uhradiť, pripravený a zaväzuje sa obstarávateľ nároky zo zodpovednosti za vady projektovej dokumentácie postúpiť z obstarávateľa na zhotoviteľa?

Odpoveď: zmluvný vzťah medzi verejným obstarávateľom a tvorcom projektovej dokumentácie je vecou iného právneho vzťahu a nie je predmetom verejného obstarávania.

Otázka č. 20: Žiadame o doplnenie výpisu oceľových a zámočnických konštrukcií. (zábradlie, rebrík, oceľová rampa..)

Odpoveď: všetky požadované diely, materiály ako aj konštrukcie sú súčasťou projektovej dokumentácie a výkazu výmer.

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Zmena dispozície budovy MŠ v obci Zlaté Klasy s cieľom rozšírenia kapacít

Obstarávateľ: Obec Zlaté Klasy

Poradové číslo: 2

Dátum podania: 18.03.2021 13:09:46

Zverejnené: 02.04.2021 20:35:08

Otázka č. 1: Verejný obstarávateľ uvádza v poskytnutých súťažných podkladoch v časti III. Príprava ponuky, bod 17.1 Obsah ponuky, písm. I) Doklad o zložení zábezpeky. Dovoľujeme si požiadať verejného obstarávateľa o stanovisko, že v prípade ak uchádzač preukáže doklad o zložení zábezpeky prostredníctvom záručnej listiny podľa bodu 19.3.1 poskytnutých súťažných podkladov môže tento listinný doklad predložiť v rámci svojej ponuky prostredníctvom elektronického systému v súlade s bodom 21.4 súťažných podkladov? Tzn. ako scan originálu vo farbe? Alebo je nutné predložiť záručnú listinu postupom pre zaručenú konverziu podľa § 36 zákona č. 305/2013 Z. z. o elektronickej podobe výkonu pôsobnosti orgánov verejnej moci a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o e-Governmente) v znení neskorších predpisov a v súlade s vyhláškou Ministerstva financií SR č. 275/2014 o zaručenej konverzii". Prosíme verejného obstarávateľa o vyjadrenie.

Odpoveď: uchádzač môže v rámci ponuky preložiť sken príslušnej záručnej listiny. V prípade ak to bude potrebné, verejný obstarávateľ v rámci súčinnosti požiada uchádzača o predloženie originálu alebo úradne overenej kópie príslušnej záručnej listiny.

Poradové číslo: 1

Dátum podania: 18.03.2021 12:13:45

Zverejnené: 02.04.2021 20:35:08

Otázka: Vo výkaze výmer v objekte 01 Stavebná časť položka je položka č.147 Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-800 mm/1970 mm, kde nie je uvedený materiál a povrchová úprava. Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie materiálu a povrchovú úpravu týchto dverí.

Odpoveď: plné dvere s konštrukciou na báze dreva, povrch papierová fólia, výplň papierová voština.